
7. třídní zpravodaj => 13. a 14. týden 

21. 11. – 2. 12. 2022                                                             Jméno: 
Vážení a milí, rodiče a děti! 

Doufám, že jste si užili spolu s dětmi volné dny co nejlépe, odpočinuli si a načerpali energii. Martin na bílém 
koni nepřijel, ale napravila to v sobotu svatá Alžběta, když na sněhu přilétla  . 

Ochlazuje se a zima se hlásí o slovo, nezapomínejte proto, že velkou přestávku trávíme venku. Čepice a 
rukavice se jistě budou hodit, abychom předešli zbytečnému nachlazení. 

V lichém týdnu se setkáme ve třídě v čase, který jste si vybrali, těším se.   
V úterý 22. 11. od 10,00 do 12,35h blok primární prevence.  
V sudém týdnu nás nic neobvyklého nečeká, případně si včas napíšeme do žákovské knížky. 

V tomto období nebudou v úterý třídnické hodiny.  

 

Jak si ověřím, jestli se mi podařilo splnit cíle v plánu? 

 
  

 

Předmět Téma Kde to najdu Důkaz Ú/O/Č/JN 

K
SL

V
 

JV
 

 Stavba slova 

 Mluvnické kategorie 
podstatných jmen 

 Popis  

 Podmět a přísudek 

 Dílna čtení a psaní 

 
 
PS  
 
Školní sešit 

1. Vysvětlím psaní předpon s, z, vz. 
2. Píšu správně – je -, - ě - uvnitř slov. 
3. Píšu správnou koncovku podstatných 

jmen. 
4. Popíšu osobu/předmět podle daných 

kritérií. 
5. Ve větě označím podmět a přísudek. 
6. Odevzdám příběh v dílně psaní. 

 

 

 

 

 

M
at

em
a-

 
ti

k
a 

 Písemné počítání 

 Jednotky délky a 
hmotnosti 

 Úhlopříčky 

 

 
Uč. a PS  
Školní sešity 

7. Postupuji správně při písemném počítání. 
 

8. Převádím jednotky délky a hmotnosti. 
 

9. Porovnám úhlopříčky čtyřúhelníků. 

 

 

 

P
ří

ro
d

o
- 

vě
d

a 

 

 Podnebné pásy 
 

 
Pracovní listy 
Učebnice 
Portfolio 

10.  Vysvětlím rozdíl pojmů počasí a podnebí.  
11. Označím na mapě podnebné pásy. 
12. Uvedu příklady, jak se typičtí zástupci 
daného podnebí přizpůsobili prostředí. 

 

 

V
la

st
i-

  
vě

d
a 

 

 Renesance 

 Habsburkové 

 Kraje ČR 

 
Portfolio 
PL - referát 

 

13. Rozlišuji znaky renezance. 

14. Vysvětlím přínos Rudolfa II. 

15. Prezentuji kraj ČR podle kritérií 

 

 

 

A
J 

 Culture - Sport, EAC - Music 

 Book: pages 48 - 51 

 Work book: pages 39 - 41 

 Project "My free time" 

 

N
J 

      Konverzační okruh: 
 

 

 

 

 

JN – Ještě mi to nejde, 

musím zabrat, trénovat. 

 

Ú - Zvládám samostatně  

a dovedu pomoci i ostatním. 

 

O - V podstatě zvládám, 

občas udělám chybu.  
  

 

Č - Dělám chyby, často 

potřebuji pomoct od učitele/ky 

nebo spolužáka. 

Můj cíl  

 

 

 



Stanov si cíl na 14 dní, další pátek ho vyhodnotíš. Může se týkat čehokoliv. 
      1. Měl by obsahovat sloveso: vysvětlím, napíšu, namaluji, narýsuji, upeču, uběhnu, vyrobím … 

     2. Může obsahovat příslovce: rychle, správně, pečlivě … 

     3. Vymysli něco, co jde změřit či vyhodnotit, co se dá dobře ověřit, doložit důkazem. 

4. Pokud se ti nepodařilo splnit poslední cíl, zapiš ho znovu … 
Napiš ho do tabulky na první straně – Můj cíl. 

 

Popiš svoji snahu při dosahování cíle.  
Pro splnění cíle jsem dělal/a… Dařilo/nedařilo se mi plnění. Proč? Co můžu udělat jinak? 

 

 

 

 

 

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Pravidlo, na které se toto období soustředím: 
 

Čemu a jak pravidlo pomáhá? 

 

Jak moc se mi daří 
pravidlo dodržovat? nejméně 1 – 2 - 3 – 4 – 5 – 6 – 7 – 8 – 9 - 10 nejvíce 

      
Přeji nám všem příjemné dny!                

                                                                                 Hanka                       Podpis rodičů: _________________________ 

Doplň tabulku 

Doplň i/y:  

 

 

 

 

 

             5  0  0 

         má hodnotu ………       

 ab + c   = 85 

   a + bc = 86 

a = ……. 

b = ……      

c  = …… 

Řešení  


